CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.95/2018

AUTORIA DO VEREADOR (A): RODOLFO MOTA DA SILVA

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre as estradas rurais do
Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia ~ / f / I (F' . Visto secretário --------

Aprovado por-------------------------
Rejeitado por _

Encaminhado através do ofício nº / , em / / ---

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

• Quantos quilômetros de estradas rurais municipais existem no Município de
Apucarana?

• Quantos quilômetros dessas estradas estão pavimentados com massa
asfáltica?

• Qual o valor investido anualmente na manutenção e preservação dessas
estradas?

• Qual o cronograma/planejamento dos serviços a serem realizados nos
próximos 06 (seis) meses nessas estradas rurais?

• Quantos quilômetros de estradas rurais estaduais existem no Município de
Apucarana?

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 23 de novembro de 2018.

Rodai o ota da Silva
Vereador

Jmss/al